
UCHWAŁA NR 435/2018
ZARZĄDU POWIATU W KOSZALINIE

z dnia 31 sierpnia 2018 r.

w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego 
w Polanowie

Na podstawie art. 29 ust. 1 pkt  2 i art. 63 ust. 12 i ust. 21 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r., poz. 996 z  późn. zm.) w porozumieniu z organem 
sprawującym nadzór pedagogiczny - Zachodniopomorskim Kuratorem Oświaty i po zasięgnięciu 
opinii Rady Pedagogicznej Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Polanowie uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Powierza się Pani Monice Jagielskiej stanowisko dyrektora Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Polanowie na okres  5 lat szkolnych tj.: od dnia 1 września 2018 r. do dnia 
31 sierpnia 2023 r.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Koszalińskiemu.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

STAROSTA

Marian Hermanowicz

Id: ED24883A-8B14-4CF6-ACEB-76D72F1289DF. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Młodzieżowego Ośrodka
Wychowawczego w Polanowie

Zarząd Powiatu w Koszalinie dnia 19 czerwca 2018 r. podjął uchwałę Nr 401/2018
w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Młodzieżowego Ośrodka
Wychowawczego. Konsekwencją ogłoszenia konkursu było powołanie Komisji Konkursowej
uchwałą Nr 407/2018 Zarządu Powiatu w Koszalinie z dnia 11 lipca 2018 r. w sprawie
powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora
Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Polanowie.

Posiedzenie Komisji odbyło się dnia 30 lipca 2018 r. Na konkurs wpłynęła jedna oferta
w terminie zgodnym z ogłoszeniem. W wyniku postępowania konkursowego nie wyłoniono
kandydata na stanowisko dyrektora MOW w Polanowie. Konkurs nie został rozstrzygnięty.
Zarząd Powiatu uchwałą NR 415/2018 z dnia 1 sierpnia 2018 r. zatwierdził konkurs na
stanowisko dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Polanowie.

Zgodnie z art. 63 ust. 12 ustawy Prawo oświatowe - jeżeli do konkursu nie zgłosi się żaden
kandydat albo w wyniku konkursu nie wyłoniono kandydata, organ prowadzący powierza to
stanowisko ustalonemu, w porozumieniu z organem sprawującym nadzór pedagogiczny,
kandydatowi, po zasięgnięciu opinii rady szkoły lub placówki i rady pedagogicznej. W MOW
w Polanowie nie funkcjonuje rada placówki.

Dnia 20 sierpnia 2018 r. Zarząd Powiatu w Koszalinie podjął decyzję o powierzeniu
stanowiska dyrektora ustalonemu przez siebie kandydatowi - Pani Monice Jagielskiej
pełniącej funkcję wicedyrektora w MOW w Polanowie.

Powierzenie stanowiska dyrektora następuje w porozumieniu z organem sprawującym
nadzór pedagogiczny i po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej.

Opinia rady pedagogicznej nie jest wiążąca dla Zarządu Powiatu - może być pozytywna
lub negatywna - faktem wystarczającym jest jej uzyskanie.

Natomiast charakter prawny porozumienia organu prowadzącego szkołę i organu nadzoru
pedagogicznego w sprawie powołania określonej osoby na dyrektora szkoły należy rozumieć
jako wzajemnie kontakty, celem wypracowania stanowiska co do osoby przedstawionego
kandydata na dyrektora, w sytuacji gdy organ nadzoru pedagogicznego zgłasza uwagi co do
przedstawionego kandydata. Porozumienie nie jest jednostronną czynnością organu nadzoru
pedagogicznego, który ma możliwość zablokowania powołania danej osoby na stanowisko
dyrektora. Podkreślić należy, że kompetencje organu nadzoru pedagogicznego, co do oceny
kandydata na stanowisko dyrektora szkoły sprowadzają się do oceny spełniania warunków
formalno - prawnych i uwag co do kompetencji kandydata (wyrok WSA w Łodzi III SA/Łd
431/18).

Opinia Rady Pedagogicznej MOW w Polanowie - pozytywna.

Stanowisko Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty - pozytywne.

Stanowisko dyrektora szkoły lub placówki powierza się na 5 lat szkolnych.
W uzasadnionych przypadkach można powierzyć to stanowisko na krótszy okres, jednak
nie krótszy niż 1 rok szkolny.

W związku z powyższym planowane jest powierzenie Pani Monice Jagielskiej stanowiska
dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Polanowie na okres 5 lat szkolnych
tj.: od dnia 1 września 2018 r. do dnia 31 sierpnia 2023 r.

Id: ED24883A-8B14-4CF6-ACEB-76D72F1289DF. Uchwalony Strona 1




